[image: image1.emf]
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ - РУКОВОДИТЕЛЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОНЕЖСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 февраля 2024 года
	№ 5

город Онега Архангельской области

О проведении публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства

объекта капитального строительства
В целях выявления и учета мнения и интересов жителей муниципального образования «Онежское» по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделами 4, 8 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Онежское», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Онежское» от 14.06.2018 № 162, постановляю:

1. Провести 4 марта 2024 года с 17 часов 00 минут до 17 часов 30 минут в 42 кабинете администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» по адресу: город Онега, улица Шаревского, дом 6, публичные слушания по теме: «Предоставление  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства» на земельном участке адресу Архангельская область, город Онега, наб. им. Комарова, дом 46, с кадастровым номером 29:27:060229:6 в части установления максимальной площади земельного участка 1279 кв. м.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний и рассмотрению предложений по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства сформировать организационную комиссию в следующем составе:
Болдырев Е.С. – начальник отдела строительства, архитектуры и благоустройства МКУ «Управления по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», председатель комиссии (по согласованию);
Пантелеева Е.О. – главный специалист отдела строительства, архитектуры и благоустройства МКУ «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», секретарь комиссии (по согласованию);

Ефимова О.П. – начальник правового отдела администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (по согласованию);

Анисимова Н.Н. - временно исполняющий обязанности председателя Совета депутатов - руководителя муниципального образования «Онежское».

3. Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить свои предложения и замечания по вынесенному на публичные слушания вопросу в письменной форме почтовым отправлением по адресу: 164840, Архангельская область, г. Онега, ул. Шаревского, д. 6, каб. 29, либо отправлением по электронной почте: stroy@onegaland.ru, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), адреса места жительства автора предложения.
4. Комиссии в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Онежское», обеспечить:

4.1. Опубликование оповещения о проведении публичных слушаний.

4.2. Направление сообщений о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение.

4.3. Составление протокола публичных слушаний.

4.4. Подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Временно исполняющий обязанности
председателя Совета депутатов -

руководителя муниципального

образования «Онежское»

Н.Н. Анисимова
01240219005.doc

_2147483647.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]